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STED'in bu sayısı, Haziran 2022'de kaybettiğimiz Türk 
Tabipleri Birliği emektarlarından, STED Hakem Kurulu 
üyesi Dr. Adnan Yüce'nin anısına ithaf edilmiştir. 

Merhaba,

Dergimizin bu sayfalarında daha önce de tıp 
fakültesi mezunlarının kullandığı “tıp doktoru-
Dr.” unvanı ile bilim doktora unvanının karıştığını 
kimi zaman yanılgılara ve uygun olmayan 
kullanımlara yol açtığını belirtmiştik: “Bilim 
doktorasını tamamlamış, tıp fakültesi mezunu olmayan 
bir sağlık çalışanı da “Dr.” unvanını kullanıyor. Sağlık alanı 
dışında olan bilim doktorasını tamamlamış bilim dalları 
da “Dr.” unvanını kullanıyor. Medyada örneğin kimya, 
biyoloji, ilahiyat bilim doktoru bir bilim insanı, tıp alanına 
bilerek ya da farkında olmadan girebiliyor, görüş ileri 
sürebiliyor. “Prof. Dr.” unvanını gören, bilim doktoru–tıp 
doktoru ayrımı bilgisi olmayan bir kişi “tıp profesörü 
dediğine göre” diye başlayan bir değerlendirme 
yapabiliyor. Oysa bu ileri sürülen görüşün sahibi, tıp 
fakültesi mezunu yerine bambaşka bir bilim alanının 
üyesi çıkabiliyor. 

Tıp doktorları olarak bizler, MD (medical doctor) 
kısaltmasında olduğu gibi “tıp” sözcüğünden hareketle 
tıp fakültesinden mezun olanlar için “T” harfini “Dr.” 
Kısaltmasının önüne ekleyerek “TDr.” kısaltmasını 
öneriyoruz. Tıp doktoru: “TDr.”, uzman tıp doktoru: 
“Uzm. TDr.”, operatör tıp doktoru: “Op. TDr.”, 

öğretim üyesi tıp doktoru: “Öğr. Üyesi TDr.”, doçent 
tıp doktoru: “Doç. TDr.”, profesör tıp doktoru: “Prof. 
TDr.”, bilim doktoru tıp doktoru: “Dr. TDr.”

İsmimizin önüne TDr. kısaltmasını yazıp bakar mısınız? 
Alışmak zaman alabilir ancak bu yolla hem bilim 
doktorası yapanların hakkını teslim ederken, hepimizin 
aklındaki bir soru işaretini de giderebiliriz. “Bu bilgiyi 
veren acaba tıp doktoru mu?” Ne dersiniz?” 

Mesleğimize, alanımıza sahip çıkmanın zamanı 
geldi de geçiyor. Bir başkasından beklemeden 
bir yerden başlamak gerek. Atılan adımı 
küçümsemeden, adımın arkasını getirmek, yol 
almak süreci “tüketerek değil tercih ederek” 
yaklaşmak önemli. 

Yakınmanın önünü kesmeden, yakınılanı görünür 
kılmak ve sorunun çözümü için söz söylemek, 
yazmak, çizmek çok değerli. Bir duruma ilişkin 
saptamalar sonrası öneri geliştirmişsek önerinin 
arkasında durmak, yaşama değmesi için çaba 
göstermek her zamankinden daha yaşamsal. 

Çok uzun yıllardır fark edip çözüm üretmeye 
çalıştığım birçok konuda kendimi yinelemektense 
artık adım atmayı, yol almayı, eylemeyi 
yeğliyorum. 

Söz söylemek, eyleme geçirmek, birlikte olmak ve 
alanımıza, geleceğimize sahip çıkmak adına… 

Prof. TDr. Orhan Odabaşı

Bilimsel ve dostça kalın... 
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